

Copia fiel del Original



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

"Año de la Universalización de la Salud"

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

Nº 00000141 -2020/GOBIERNO.REGIONAL.TUMBES-GGR-GRDS

Tumbes,

11 MAY 2020

VISTO:

El Informe N° 516-2020/GOBIERNO.REGIONAL.TUMBES-GGR-GRDS-SGDS-PMSPDOCEEMMST-COORD.JEYA, del 05 de mayo de 2020, la Carta N° 002-JOLO-PROYECTISTA, del 29 de abril de 2020, la Carta N° 03-JEYA-COORDINADOR del 23 de abril de 2020; y.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 35° de la Ley N° 27783, Ley de Bases de Descentralización, precisa que son competencias exclusivas de los Gobiernos Regionales, el promover y ejecutar las inversiones públicas de ámbito regional en proyectos de infraestructura vial, energética, de comunicación y de servicios básicos de ámbito regional.

Que, a través de la Resolución Gerencial Regional N° 192-2019/GOBIERNO.REGIONAL.TUMBES-GGR-GRDS, de fecha 12 de julio de 2019, el Gobierno Regional Tumbes, la Gerencia Regional de Desarrollo Social APROBÓ, EL EXPEDIENTE TÉCNICO, DEL PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA denominado: "Mejoramiento del Servicio Preventivo para el Diagnóstico Oportuno y Control Epidemiológico de las Enfermedades Metaxenicas en las Microredes de Salud Tumbes de las Provincias de Tumbes, Contralmirante Villar y Zarumilla del Departamento de Tumbes" CON CUI 2439727, CON UN PRESUPUESTO DE INVERSIÓN TOTAL DE S/. 3,002,701.00 (TRES MILLONES DOS MIL SETECIENTOS UNO CON 00/100 NUEVOS SOLES).

Que, a través de la Carta N° 03-JEYA-COORDINADOR del 23 de abril de 2020, el Residente solicita al proyectista, la modificación del presupuesto analítico del PIP descrito en el párrafo anterior, respecto de la partida 2.6.71.63 Gasto por la Contratación de servicios y la partida, 2.6.61.99 Otros gastos por la Adquisición de activos no contemplados en las categorías anteriores; modificaciones que son propuestas en el marco de la Emergencia Nacional decretada a través del D.S.044-2020-PCM, a consecuencia del brote del COVID-19.

Que, a través de la Carta N° 002-2020-JOLO-PROYECTISTA del 29 de abril de 2020, el proyectista Obst. Javier Orlando Lujan Oviedo, emite OPINION FAVORABLE respecto



Copia fiel del Original



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

"Año de la Universalización de la Salud"

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

11 MAY 2020

N° 00000141 -2020/GOBIERNO.REGIONAL.TUMBES-GGR-GRDS

de las modificaciones al Presupuesto Analítico del PIP que se viene ejecutando referente al Diagnóstico Oportuno y Control Epidemiológico de las Enfermedades Metaxénicas, en la medida que dichas modificaciones permitirán continuar con las acciones de vigilancia y control epidemiológica en beneficio de la salud pública, además estas modificaciones son consideradas NO SUSTANCIALES en el cumplimiento de metas y objetivos del proyecto, debiéndose asegurar la provisión de bienes y servicios para el desarrollo del componente de transferencia tecnológica a los laboratorios de las Micro Redes de Salud del Departamento de Tumbes.

Que, con el Informe N° 516-2020/GOBIERNO.REGIONAL.TUMBES-GGR-GRDS-SGDS-PMSPDOCEEMMST-COORD.JEYA, del 05 de mayo de 2020, el Coordinador Residente del Proyecto "Mejoramiento del Servicio Preventivo para el Diagnóstico Oportuno y Control Epidemiológico de las Enfermedades Metaxenicas en las Microredes de Salud Tumbes de las Provincias de Tumbes, Contralmirante Villar y Zarumilla del Departamento de Tumbes" alcanza LA OPINION FAVORABLE EMITIDA POR EL PROYECTISTA PARA REESTRUCTURAR EL PRESUPUESTO ANALÍTICO DEL PROYECTO, indicando que es necesario continuar con las acciones de vigilancia y control epidemiológica en beneficio de la salud pública respecto de las enfermedades endémicas, respecto de las enfermedades endémicas como el dengue, chikungunya y zika.

Que, estando a lo informado y contando con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Secretaría General Regional y la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y de conformidad con lo dispuesto por la Ley 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada por la Ley N° 27902 y gozando la Gerencia Regional de Desarrollo Social de las atribuciones conferidas mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 000107-2017/GOB.REG.TUMBES-GR, de fecha 26 de abril de 2017, sobre desconcentración de facultades.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, desde la emisión del presente acto administrativo, **LA REESTRUCTURACION DEL PRESUPUESTO ANALITICO DEL PROYECTO: "Mejoramiento del Servicio Preventivo para el Diagnóstico Oportuno y Control Epidemiológico de las Enfermedades Metaxenicas en las Microredes de Salud**



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

"Año de la Universalización de la Salud"

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

11 MAY 2020

Nº 00000141 -2020/GOBIERNO.REGIONAL.TUMBES-GGR-GRDS

Tumbes de las Provincias de Tumbes, Contralmirante Villar y Zarumilla del Departamento de Tumbes CON CUI 2439727, por los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO. - ESTABLECER que el Presupuesto Analítico Reestructurado, se encuentra anexo al presente acto administrativo, resaltando que las modificaciones realizadas son NO SUSTANCIALES.

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resolución al residente del Proyecto descrito en el primer artículo y a las oficinas correspondientes del Gobierno Regional Tumbes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CÚMPLASE Y PUBLIQUESE



[Handwritten Signature]
Ing. Dan W. Chinga Zeta
GERENTE REGIONAL
GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

2.6.71.8 OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS							S/. 400,524.00
2.6.71.81 GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL							S/. 400,524.00
Descripción Recurso	Unidad	N° de personas	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.		
							S/. 332,400.00
COORDINADOR	Mes	1.00	12.00	S/. 5,500.00	S/. 66,000.00		
ASISTENTE TECNICO	Mes	1.00	12.00	S/. 4,700.00	S/. 58,400.00		
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Mes	1.00	12.00	S/. 2,500.00	S/. 30,000.00		
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	Mes	1.00	12.00	S/. 1,800.00	S/. 21,600.00		
COORDINADOR DE CAMPO	Mes	1.00	12.00	S/. 3,300.00	S/. 39,600.00		
SUPERVISOR	Mes	1.00	12.00	S/. 4,000.00	S/. 48,000.00		
ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	1.00	12.00	S/. 3,700.00	S/. 44,400.00		
SECRETARIA	Mes	1.00	12.00	S/. 2,200.00	S/. 26,400.00		
Compensacion de servicio							S/. 27,700.00
COORDINADOR	Mes	1.00	12.00	S/. 458.33	S/. 5,500.00		
ASISTENTE TECNICO	Mes	1.00	12.00	S/. 391.67	S/. 4,700.00		
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Mes	1.00	12.00	S/. 208.33	S/. 2,500.00		
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	Mes	1.00	12.00	S/. 150.00	S/. 1,800.00		
COORDINADOR DE CAMPO	Mes	1.00	12.00	S/. 275.00	S/. 3,300.00		
SUPERVISOR	Mes	1.00	12.00	S/. 333.33	S/. 4,000.00		
ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	1.00	12.00	S/. 308.33	S/. 3,700.00		
SECRETARIA	Mes	1.00	12.00	S/. 183.33	S/. 2,200.00		
Contribucion seguro de salud							S/. 32,424.00
COORDINADOR	Mes	1.00	12.00	S/. 536.00	S/. 6,432.00		
ASISTENTE TECNICO	Mes	1.00	12.00	S/. 458.00	S/. 5,496.00		
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Mes	1.00	12.00	S/. 244.00	S/. 2,928.00		
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	Mes	1.00	12.00	S/. 176.00	S/. 2,112.00		
COORDINADOR DE CAMPO	Mes	1.00	12.00	S/. 322.00	S/. 3,864.00		
SUPERVISOR	Mes	1.00	12.00	S/. 390.00	S/. 4,680.00		
ASISTENTE DE SUPERVISION	Mes	1.00	12.00	S/. 361.00	S/. 4,332.00		
SECRETARIA	Mes	1.00	12.00	S/. 215.00	S/. 2,580.00		
Gratificaciones							S/. 8,000.00
AGUINALDO	Mes	8.00	2.00	S/. 300.00	S/. 4,800.00		
GRATIFICACIÓN	Mes	8.00	1.00	S/. 400.00	S/. 3,200.00		
2.6.71.82 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES							S/. 20,160.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.			
POLOS	Unidad	60	S/. 35.00	S/. 2,100.00			
CHALECOS	Unidad	60	S/. 45.00	S/. 2,700.00			
GASOLINA 90	Galon	600	S/. 12.00	S/. 7,200.00			
TONER IMPRESORA LASER	Unidad	16	S/. 300.00	S/. 4,800.00			
HOJAS BOND A4	Millar	120	S/. 28.00	S/. 3,360.00			
2.6.32.3 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y DE COMUNICACIONES							S/. 41,235.00
2.6.71.83 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS							S/. 41,235.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.			
EQUIPO DE COMPUTO	Unidad	5	S/. 3,200.00	S/. 16,000.00			
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	Unidad	9	S/. 1,200.00	S/. 10,800.00			
PROYECTOR	Unidad	1	S/. 3,500.00	S/. 3,500.00			
LAPTOP	Unidad	3	S/. 3,500.00	S/. 10,500.00			
ESTABILIZADOR UPS	Unidad	3	S/. 145.00	S/. 435.00			
2.6.32.4 ADQUISICION DE MOBILIARIO, EQUIPOS Y APARATOS MEDICOS							
2.6.32.4.1 MOBILIARIO							S/. 20,010.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.			
MODULOS DE INFORMACION	Unidad	2	S/. 350.00	S/. 700.00			
ESCRITORIO	Unidad	1	S/. 450.00	S/. 450.00			
BANCAS DE ESPERA	Unidad	2	S/. 690.00	S/. 1,380.00			
CAMILLA	Unidad	1	S/. 590.00	S/. 590.00			
MESA DE ACERO INOX	Unidad	4	S/. 1,450.00	S/. 5,800.00			
MESA DE TOMA DE MUESTRA	Unidad	3	S/. 1,190.00	S/. 3,570.00			
SILLAS ERGONOMICAS	Unidad	20	S/. 190.00	S/. 3,800.00			
SILLAS	Unidad	10	S/. 50.00	S/. 500.00			
CARPA	Unidad	1	S/. 2,500.00	S/. 2,500.00			
BIOMBO	Unidad	4	S/. 180.00	S/. 720.00			
2.6.32.4.2 EQUIPOS BIOMEDICOS							S/. 717,096.00
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.			
ANALIZADOR BIOQUIMICO AUTOMATIZADO	Unidad	1	S/. 52,000.00	S/. 52,000.00			
ANALIZADOR BIOQUIMICO SEMIAUTO	Unidad	3	S/. 20,900.00	S/. 62,700.00			
AUTO CLAVE	Unidad	2	S/. 10,900.00	S/. 21,800.00			
CENTRIFUGA	Unidad	3	S/. 2,990.00	S/. 8,970.00			
CONTADOR DE CEDULAS	Unidad	5	S/. 2,200.00	S/. 11,000.00			
CRONOMETRO	Unidad	6	S/. 95.00	S/. 570.00			
EQUIPO HERMATOLOGICO AUTOMATIZADO 3 DIFERENC	Unidad	1	S/. 30,000.00	S/. 30,000.00			



Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
ESTERILIZADOR	1	S/ 590.00	S/ 590.00
GRADILLAS	10	S/ 59.00	S/ 590.00
HIDROMETROS	1	S/ 89.00	S/ 89.00
LAVADOR DE ELISA	4	S/ 13,450.00	S/ 53,800.00
LECTOR DE ELISA	4	S/ 13,450.00	S/ 53,800.00
MICROCENTRIFUGA	4	S/ 4,200.00	S/ 16,800.00
MICROPIPETA MULTICANAL	1	S/ 2,450.00	S/ 2,450.00
ROTADOR SEROLOGICO ELISA	4	S/ 4,450.00	S/ 17,800.00
INCUBADORA DE LABORATORIO PARA MICROPLACAS	5	S/ 7,900.00	S/ 39,500.00
MICROPIPETA DE RANGO VARIABLE 0.5/10 MLT	8	S/ 490.00	S/ 3,920.00
MICROPIPETA DE RANGO VARIABLE 10/100 MLT	8	S/ 490.00	S/ 3,920.00
MICROPIPETA DE RANGO VAIABLE DE 100/1000 MLT	8	S/ 490.00	S/ 3,920.00
MICROPIPETA DE RANGO VAIABLE DE 20/200 MLT	6	S/ 490.00	S/ 2,940.00
DENGUE ELISA ANTI NS1 POR 96 DETERMINACIONES	24	S/ 3,490.00	S/ 83,760.00
ANTICUERPO ANTIDENGUE 96 DETERMINACIONES	24	S/ 890.00	S/ 21,360.00
ANTICUERPO ANTIDENGUE DE CAPTURA 96 DETERMINACIONES	24	S/ 890.00	S/ 21,360.00
Set para detección de Virus Chikunguya x 400 determinaciones	2	S/ 20,500.00	S/ 41,000.00
Kit de PCR en tiempo real p/detección dengue RT (transcriptasa reversa) c/sondas de hibridación x 400 del	2	S/ 20,500.00	S/ 41,000.00
Kit para amplificación y cuantificación en tiempo real de ARN blancos en formato de multiplex x 400 determinaciones	2	S/ 8,000.00	S/ 16,000.00
CAMILLA PORTATIL	1	S/ 450.00	S/ 450.00
TERMOMETRO DIGITAL	6	S/ 12.00	S/ 72.00
TENSIOMETRO	2	S/ 250.00	S/ 500.00
ESTETOSCOPIO	2	S/ 150.00	S/ 300.00
MICROSCOPIO	6	S/ 6,200.00	S/ 37,200.00
LINTERNA PARA EXAMEN	2	S/ 45.00	S/ 90.00
CABINA DE SEGURIDAD BIOLOGICA CLASE II TIPO A2 X 4	1	S/ 55,000.00	S/ 55,000.00
TERMOMETRO	1	S/ 45.00	S/ 45.00

2.6.32.9 ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSOS S/ 19,225.00

2.6.32.9.1 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION S/ 19,225.00

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
AIRE ACONDICIONADO 18 000 BTU	Unidad	8	S/ 2,403.13	S/ 19,225.00

2.6.61.99 OTROS GASTOS POR LA ADQUISICION DE ACTIVOS NO CONTEMPLADOS EN LAS CATEGORIAS ANTERIORES S/ 26,203.00

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
Alcohol 96°	Litro	30	S/ 25.00	S/ 750.00
Bolsas calofan 10x15	paquete	40	S/ 5.00	S/ 200.00
Bolsas negras 75 litros X paq. 10 unid	paquete	24	S/ 8.00	S/ 192.00
Bolsas rojas	paquete	40	S/ 8.00	S/ 320.00
Cooler BASA	Unidad	4	S/ 90.00	S/ 360.00
Engrapador Artesco	Unidad	30	S/ 12.00	S/ 360.00
Grapas 26/6	Caja	6	S/ 3.50	S/ 21.00
Guantes de latex caja 100 und	Caja	40	S/ 62.50	S/ 2,500.00
Lapiceros	Unidad	50	S/ 1.00	S/ 50.00
Lentes de protección	Unidad	60	S/ 12.50	S/ 750.00
Mascarillas faciales doble filtro 3M	Unidad	30	S/ 130.00	S/ 3,900.00
Trajes de bioseguridad TECSEG	Unidad	280	S/ 60.00	S/ 16,800.00

2.6.71.63 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS S/ 1,726,248.00

Descripción	Unidad	Cantidad	Tiempo	Precio S/	Parcial S/
FACILITADOR SOCIAL	Servicio	2	12	S/ 3,000.00	S/ 72,000.00
CHOFER	Servicio	1	12	S/ 2,000.00	S/ 24,000.00
OBSTETRAS VIGIAS EN SALUD	Servicio	9	12	S/ 3,000.00	S/ 324,000.00
PROMOTORES DE SALUD	servicio	20	10	S/ 1,500.00	S/ 300,000.00
ENFERMERA (VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA)	Servicio	15	12	S/ 3,000.00	S/ 540,000.00
TECNICA EN ENFERMERIA	Servicio	13	10	S/ 1,800.00	S/ 234,000.00
TECNICO DE LABORATORIO	servicio	4	12	S/ 1,800.00	S/ 86,400.00

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
INSTALACION DE COBERTURA PARA LABORATORIO	servicio	1	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN (REFRIGERIOS)	Unidad	5000	S/ 6.00	S/ 30,000.00
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN (ALMUERZOS)	Unidad	5000	S/ 11.00	S/ 55,000.00
PUBLICIDAD RADIO	Unidad	700	S/ 13.00	S/ 9,100.00
PUBLICIDAD TELEVISION	Unidad	1200	S/ 16.74	S/ 20,092.00
IMPRESIÓN DIPTICOS	Millar	10	S/ 190.00	S/ 1,900.00
IMPRESIÓN FOLLETOS	Millar	6	S/ 350.00	S/ 2,100.00
IMPRESIÓN FORMATERIA	Millar	680.70	S/ 23.00	S/ 15,656.00

2.6.81.3 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS S/ 32,000.00

2.6.81.31 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS S/ 32,000.00

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/	Parcial S/
EXPEDIENTE TECNICO	Estudio	1.00	S/ 32,000.00	S/ 32,000.00

TOTAL S/ 3,002,701.00

